



Município de Bernardo do Mearim
DIÁRIO OFICIAL
Poder Executivo



ANO VI Nº 1416- BERNARDO DO MEARIM, TERÇA FEIRA, 02 DE OUTUBRO DE 2018. EDIÇÃO DE HOJE: PÁGINAS

SUMÁRIO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
RESULTADO DO JULGAMENTO

PROCESSO Nº 1405001/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

Descrição: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, de interesse da Administração Municipal.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

O Gestor da Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças do município de Bernardo do Mearim - MA, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações e inciso XXII do art. 4º da Lei Federal nº 10.520/2002 e demais disposições que regulam a matéria bem como as atas de realização do Pregão exarada pela Pregoeira, resolve **HOMOLOGAR** a adjudicação referente ao **Processo nº 1405001/2018, Pregão Presencial nº 011/2018.**

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/0001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, Centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras – MA, representada neste ato pelo Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº 671.404.913-72; RG: 020738732002-7 SSP/MA.

1º colocada nos itens abaixo:

GRUPO 1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	AUTO TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT.	SOL	Unidade	30	170,00	5100,00	Homologação em 01/10/2018
2	Câmera 720p - <i>Especificação:</i> Resolução Real: HD (720p) - Modo HDCVI, AHD e HDTVI, Alcance IR: 10m. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	30	190,00	5700,00	Homologação em 01/10/2018
3	Câmera 720p - <i>Especificação:</i> Resolução Real: HD (720p) - Modo HDCVI, AHD e HDTVI, Alcance IR: 30m. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	30	230,00	6900,00	Homologação em 01/10/2018
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação:</i> processador no mínimo Intel CORE I3, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CENTRIUM	Unidade	25	2490,00	62250,00	Homologação em 01/10/2018
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação:</i> processador no mínimo Intel CORE I5, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões,	CENTRIUM	Unidade	10	3500,00	35000,00	Homologação em 01/10/2018

	SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.						
6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação:</i> processador no mínimo Intel CORE I7, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 1TB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CENTRIUM	Unidade	5	4600,00	23000,00	Homologação em 01/10/2018
7	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>Especificação:</i> 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM'. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ENEMARK	Unidade	40	380,00	15200,00	Homologação em 01/10/2018
8	HD 500gb - <i>Especificação:</i> Deverá possuir as seguintes características: HD 500Gb SATA III 7200 rpm. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	20	299,00	5980,00	Homologação em 01/10/2018
9	HD Interno Sata De 1Tb - <i>Especificação:</i> Padrão SATA III. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	20	370,00	7400,00	Homologação em 01/10/2018
10	HD Externo, USB 3.0, 1TB de armazenamento - <i>Especificação:</i> Velocidade de rotação 5400 RPM. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	30	345,00	10350,00	Homologação em 01/10/2018
11	HD Externo, USB 3.0, 500GB de armazenamento - <i>Especificação:</i> Velocidade de rotação 5400 RPM. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	30	323,00	9690,00	Homologação em 01/10/2018
12	Impressora multifuncional 100% sem cartucho. Sistema Ecotank - <i>Especificação:</i> resolução de até 5760x1440 dpi, bandeja de entrada para papel 100 folhas/10 envelopes e bandeja de saída 30 folhas. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	EPSON	Unidade	10	1630,00	16300,00	Homologação em 01/10/2018
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA- <i>Especificação:</i> Configurações mínima volume de impressora mensal 50.000 páginas. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	BROTHER	Unidade	4	3900,00	15600,00	Homologação em 01/10/2018
14	MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - <i>Especificação:</i> PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	AOC	Unidade	10	499,00	4990,00	Homologação em 01/10/2018
15	Nobreak Potência Máxima 1.200 VA - <i>Especificação:</i> 8 Tomadas; Conexões de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220 Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	ENEMARK	Unidade	10	680,00	6800,00	Homologação em 01/10/2018
16	Nobreak 1400VA - <i>Especificação:</i> características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. De start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo	ENEMARK	Unidade	10	815,00	8150,00	Homologação em 01/10/2018

	engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.						
17	Notebook - <i>Especificação</i> : com processador intel® core i5, tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CCE	Unidade	13	2999,00	38987,00	Homologação em 01/10/2018
18	Notebook - <i>Especificação</i> : com processador intel® core i7, tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CCE	Unidade	7	3999,00	27993,00	Homologação em 01/10/2018
19	Processador Intel Core I5 - <i>Especificação</i> : 7ª geração socket 1151. Garantia mínima de 12 meses.	INTEL	Unidade	5	1150,00	5750,00	Homologação em 01/10/2018
20	Processador Intel Core I3 - <i>Especificação</i> : 7ª geração socket 1151. Garantia mínima de 12 meses.	INTEL	Unidade	10	970,00	9700,00	Homologação em 01/10/2018
21	PROJETOR - <i>Especificação</i> : Configurações mínima 2.500 lumens. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	EPSON	Unidade	5	2310,00	11550,00	Homologação em 01/10/2018
22	ROTEADOR 300MBPS - <i>Especificação</i> : Wireless (sem fio). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	TP LINK	Unidade	20	290,00	5800,00	Homologação em 01/10/2018
23	ROTEADOR 450MBPS - <i>Especificação</i> : Wireless (sem fio). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	TP LINK	Unidade	22	280,00	6160,00	Homologação em 01/10/2018
24	Switch 8 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação</i> : Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	10	199,00	1990,00	Homologação em 01/10/2018
25	Switch 16 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação</i> : Bivolt. Garantia mínima de 12 meses	MULTILASER	Unidade	10	305,00	3050,00	Homologação em 01/10/2018
26	Switch 24 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação</i> : Bivolt. Garantia mínima de 12 meses	MULTILASER	Unidade	10	410,00	4100,00	Homologação em 01/10/2018
27	SCANNER - <i>Especificação</i> : Capacidade de ADF: 50 folha -Modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -Tamanho da memória 64MB SDRAM -Interface USB 2.0 (Compatível com USB 1.1 e 3.0) - Suporte OS Windows XP, Vista, 7, 8.X,10 (32 & 64 bit) -Software Incluído - Digitalização frente e verso, -Resolução: mínima 600dpi, -Velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm - Digitalização de Cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima. Bivolt. Garantia de 12 meses.	FUJITSU	Unidade	5	3450,00	17250,00	Homologação em 01/10/2018
28	TECLADO PS2 ABNT - <i>Especificação</i> : teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo ps2, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	80	28,00	2240,00	Homologação em 01/10/2018
29	TECLADO USB - <i>Especificação</i> : teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo USB, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	80	31,00	2480,00	Homologação em 01/10/2018
	TOTAL GERAL					375460,00	

GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
30	Cabo de rede Cat5e - <i>Especificação</i> : Tipo de cabo: UTP, Material da capa externa: PVC, Número de pares: CAIXA C/305M.	MULTILASER	Caixa	20	370,00	7400,00	Homologação em 01/10/2018

31	Cabo USB - <i>Especificação</i> : comprimento 1,8 m.	MULTILASER	Unidade	30	14,00	420,00	Homologação em 01/10/2018
32	Cabo de força - <i>Especificação</i> : flexível tripolar para computador tipo Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A.	MULTILASER	Unidade	30	15,50	465,00	Homologação em 01/10/2018
33	CARTUCHO 60 COLOR - <i>Especificação</i> : Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	83,00	8300,00	Homologação em 01/10/2018
34	CARTUCHO 60 PRETO - <i>Especificação</i> : Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	81,00	8100,00	Homologação em 01/10/2018
35	CARTUCHO 122 COLOR - <i>Especificação</i> : Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	99,00	9900,00	Homologação em 01/10/2018
36	CARTUCHO 122 PRETO - <i>Especificação</i> : Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	81,00	8100,00	Homologação em 01/10/2018
37	Conector rj-45 - <i>Especificação</i> : Conector rj-45 macho p/cabo de rede Cat5e.	MULTILASER	Unidade	500	0,70	350,00	Homologação em 01/10/2018
38	DVR 16 CANAIS - <i>Especificação</i> : Grava até 16 câmeras IP em HD 30 FPS, Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição de áudio e vídeo. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	INTELBRAS	Unidade	5	1280,00	6400,00	Homologação em 01/10/2018
39	DVR 8 CANAIS - <i>Especificação</i> : Grava até 8 câmeras IP em HD 30 FPS, Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição de áudio e vídeo. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	INTELBRAS	Unidade	3	668,00	2004,00	Homologação em 01/10/2018
40	Fonte de alimentação - <i>Especificação</i> : compatibilidade padrão ATX, características adicionais potência real 200w; pinagem:20/24 pinos, 1xatx, 4, tipo ATX versão 1.3, modelowsng-500-p4b2s, aplicação microcomputador, acessórios FAN cooler 1x8 cm, chaves eletora. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	40	138,00	5520,00	Homologação em 01/10/2018
41	Gabinete ATX - <i>Especificação</i> : mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	20	380,00	7600,00	Homologação em 01/10/2018
42	Memoria Desktop DDR4 4GB - <i>Especificação</i> : Frequência 2133 MHZ. Garantia mínima de 12 meses.	KINGSTON	Unidade	40	399,00	15960,00	Homologação em 01/10/2018
43	Memoria Desktop DDR3 4 GB - <i>Especificação</i> : Frequência 1333 MHZ. Garantia mínima de 12 meses.	KINGSTON	Unidade	40	253,00	10120,00	Homologação em 01/10/2018
44	Mouse óptico PS2 - <i>Especificação</i> : Contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e botão de rolagem.	MULTILASER	Unidade	30	18,00	540,00	Homologação em 01/10/2018
45	Mouse óptico USB - <i>Especificação</i> : contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e botão de rolagem.	MULTILASER	Unidade	30	18,00	540,00	Homologação em 01/10/2018
46	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - <i>Especificação</i> : ANTENA 13 DBI.	UBIQUITI	Unidade	16	430,00	6880,00	Homologação em 01/10/2018
47	Pen Driver - <i>Especificação</i> : 8GB.	MULTILASER	Unidade	200	28,00	5600,00	Homologação em 01/10/2018
48	Pen Driver - <i>Especificação</i> : 16GB.	MULTILASER	Unidade	150	44,00	6600,00	Homologação em 01/10/2018
49	Pen Driver - <i>Especificação</i> : 32GB.	MULTILASER	Unidade	100	81,00	8100,00	Homologação em 01/10/2018
50	Pen Driver - <i>Especificação</i> : 64GB.	MULTILASER	Unidade	100	165,00	16500,00	Homologação em 01/10/2018
51	Placa de rede- <i>Especificação</i> : 10/100/1000M Gigabit Ethernet, PCI.	MULTILASER	Unidade	10	58,00	580,00	Homologação em 01/10/2018

52	Placa mãe - <i>Especificação</i> : Intel Socket 1155 para 3ª 7ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®. Garantia mínima de 12 meses.	PCWARE	Unidade	10	383,00	3830,00	Homologação em 01/10/2018
53	Placa mãe - <i>Especificação</i> : Intel Socket 1150 para 3ª 7ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®. Garantia mínima de 12 meses.	PCWARE	Unidade	10	345,00	3450,00	Homologação em 01/10/2018
54	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - <i>Especificação</i> : conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Homologação em 01/10/2018
55	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - <i>Especificação</i> : conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Homologação em 01/10/2018
56	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AZUL) - <i>Especificação</i> : conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Homologação em 01/10/2018
57	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (VERMELHO) - <i>Especificação</i> : conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Homologação em 01/10/2018
58	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	MULTILASER	Unidade	100	119,00	11900,00	Homologação em 01/10/2018
59	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	MULTILASER	Unidade	100	101,00	10100,00	Homologação em 01/10/2018
60	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	MULTILASER	Unidade	70	170,00	11900,00	Homologação em 01/10/2018
61	TONER BROTHER TN750.	MULTILASER	Unidade	75	180,00	13500,00	Homologação em 01/10/2018
62	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	MULTILASER	Unidade	75	97,00	7275,00	Homologação em 01/10/2018
	TOTAL GERAL					229134,00	

Valor total homologado da empresa **RECICLE INFOR LTDA - EPP** é R\$ 604.594,00 (seiscentos e quatro mil quinhentos e noventa e quatro reais).

Bernardo do Mearim-MA, 01 de outubro de 2018.

Antonio Beserra de França
 Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças
 CPF: 717.222.113-34
 Portaria: 0201002/2017

PROCESSO Nº 1405001/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018

Descrição: Seleção de proposta visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura **aquisição de equipamentos e suprimentos de informática**, de interesse da Administração Municipal.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO

O Município de Bernardo do Mearim/MA Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Finanças por intermédio da Pregoeira, torna público o resultado do Pregão Presencial para Registro de Preços nº **011/2018**. Foi **adjudicado** o objeto desta licitação à seguinte licitante:

RESULTADO DO JULGAMENTO

Empresa 1: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/0001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, Centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras – MA, representada neste ato pelo Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº 671.404.913-72; RG: 020738732002-7 SSP/MA

1º colocada nos itens abaixo:

GRUPO 1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
1	AUTO TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT.	SOL	Unidade	30	170,00	5100,00	Adjudicada em 10/09/2018

2	Câmera 720p - <i>Especificação</i> : Resolução Real: HD (720p) - Modo HDCVI, AHD e HDTVI, Alcance IR: 10m. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	30	190,00	5700,00	Adjudicada em 10/09/2018
3	Câmera 720p - <i>Especificação</i> : Resolução Real: HD (720p) - Modo HDCVI, AHD e HDTVI, Alcance IR: 30m. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	30	230,00	6900,00	Adjudicada em 10/09/2018
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação</i> : processador no mínimo Intel CORE I3, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CENTRIUM	Unidade	25	2490,00	62250,00	Adjudicada em 10/09/2018
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação</i> : processador no mínimo Intel CORE I5, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CENTRIUM	Unidade	10	3500,00	35000,00	Adjudicada em 10/09/2018
6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação</i> : processador no mínimo Intel CORE I7, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 1TB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CENTRIUM	Unidade	5	4600,00	23000,00	Adjudicada em 10/09/2018
7	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>Especificação</i> : 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ENEMARK	Unidade	40	380,00	15200,00	Adjudicada em 10/09/2018
8	HD 500gb - <i>Especificação</i> : Deverá possuir as seguintes características: HD 500Gb SATA III 7200 rpm. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	20	299,00	5980,00	Adjudicada em 10/09/2018
9	HD Interno Sata De 1Tb - <i>Especificação</i> : Padrão SATA III. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	20	370,00	7400,00	Adjudicada em 10/09/2018
10	HD Externo, USB 3.0, 1TB de armazenamento - <i>Especificação</i> : Velocidade de rotação 5400 RPM. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	30	345,00	10350,00	Adjudicada em 10/09/2018
11	HD Externo, USB 3.0, 500GB de armazenamento - <i>Especificação</i> : Velocidade de rotação 5400 RPM. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	30	323,00	9690,00	Adjudicada em 10/09/2018
12	Impressora multifuncional 100% sem cartucho. Sistema Ecotank - <i>Especificação</i> : resolução de até 5760x1440 dpi, bandeja de entrada para papel 100 folhas/10 envelopes e bandeja de saída 30 folhas. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	EPSON	Unidade	10	1630,00	16300,00	Adjudicada em 10/09/2018
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL	BROTHER	Unidade	4	3900,00	15600,00	Adjudicada

	MONOCROMÁTICA- <i>Especificação:</i> Configurações mínima volume de impressora mensal 50.000 páginas. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.						em 10/09/2018
14	MONITOR DE VIDEO 18,5 LED - <i>Especificação:</i> PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	AOC	Unidade	10	499,00	4990,00	Adjudicada em 10/09/2018
15	Nobreak Potência Máxima 1.200 VA - <i>Especificação:</i> 8 Tomadas; Conexões de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220 Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	ENEMARK	Unidade	10	680,00	6800,00	Adjudicada em 10/09/2018
16	Nobreak 1400VA - <i>Especificação:</i> características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. De start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	ENEMARK	Unidade	10	815,00	8150,00	Adjudicada em 10/09/2018
17	Notebook - <i>Especificação:</i> com processador intel® core i5, tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CCE	Unidade	13	2999,00	38987,00	Adjudicada em 10/09/2018
18	Notebook - <i>Especificação:</i> com processador intel® core i7, tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CCE	Unidade	7	3999,00	27993,00	Adjudicada em 10/09/2018
19	Processador Intel Core I5 - <i>Especificação:</i> 7ª geração socket 1151. Garantia mínima de 12 meses.	INTEL	Unidade	5	1150,00	5750,00	Adjudicada em 10/09/2018
20	Processador Intel Core I3 - <i>Especificação:</i> 7ª geração socket 1151. Garantia mínima de 12 meses.	INTEL	Unidade	10	970,00	9700,00	Adjudicada em 10/09/2018
21	PROJETOR - <i>Especificação:</i> Configurações mínima 2.500 lumens. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	EPSON	Unidade	5	2310,00	11550,00	Adjudicada em 10/09/2018
22	ROTEADOR 300MBPS - <i>Especificação:</i> Wireless (sem fio). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	TP LINK	Unidade	20	290,00	5800,00	Adjudicada em 10/09/2018
23	ROTEADOR 450MBPS - <i>Especificação:</i> Wireless (sem fio). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	TP LINK	Unidade	22	280,00	6160,00	Adjudicada em 10/09/2018
24	Switch 8 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação:</i> Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	10	199,00	1990,00	Adjudicada em 10/09/2018
25	Switch 16 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação:</i> Bivolt. Garantia mínima de 12 meses	MULTILASER	Unidade	10	305,00	3050,00	Adjudicada em 10/09/2018
26	Switch 24 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação:</i> Bivolt. Garantia mínima de 12 meses	MULTILASER	Unidade	10	410,00	4100,00	Adjudicada em 10/09/2018
27	SCANNER - <i>Especificação:</i> Capacidade de ADF: 50 folha -Modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -Tamanho da memória 64MB SDRAM -Interface USB 2.0 (Compatível com USB 1.1 e 3.0) - Suporte OS Windows XP, Vista, 7, 8.X,10 (32 & 64 bit) -Software Incluído -	FUJITSU	Unidade	5	3450,00	17250,00	Adjudicada em 10/09/2018

	Digitalização frente e verso, -Resolução: mínima 600dpi, -Velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm - Digitalização de Cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima. Bivolt. Garantia de 12 meses.						
28	TECLADO PS2 ABNT - <i>Especificação:</i> teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo ps2, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	80	28,00	2240,00	Adjudicada em 10/09/2018
29	TECLADO USB - <i>Especificação:</i> teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo USB, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	80	31,00	2480,00	Adjudicada em 10/09/2018
	TOTAL GERAL					375460,00	

GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNITARIO R\$	VALOR TOTAL R\$	SITUAÇÃO
30	Cabo de rede Cat5e - <i>Especificação:</i> Tipo de cabo: UTP, Material da capa externa: PVC, Número de pares: CAIXA C/305M.	MULTILASER	Caixa	20	370,00	7400,00	Adjudicada em 10/09/2018
31	Cabo USB - <i>Especificação:</i> comprimento 1,8 m.	MULTILASER	Unidade	30	14,00	420,00	Adjudicada em 10/09/2018
32	Cabo de força - <i>Especificação:</i> flexível tripolar para computador tipo Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A.	MULTILASER	Unidade	30	15,50	465,00	Adjudicada em 10/09/2018
33	CARTUCHO 60 COLOR - <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	83,00	8300,00	Adjudicada em 10/09/2018
34	CARTUCHO 60 PRETO - <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	81,00	8100,00	Adjudicada em 10/09/2018
35	CARTUCHO 122 COLOR - <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	99,00	9900,00	Adjudicada em 10/09/2018
36	CARTUCHO 122 PRETO - <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	81,00	8100,00	Adjudicada em 10/09/2018
37	Conector rj-45 - <i>Especificação:</i> Conector rj-45 macho p/cabo de rede Cat5e.	MULTILASER	Unidade	500	0,70	350,00	Adjudicada em 10/09/2018
38	DVR 16 CANAIS - <i>Especificação:</i> Grava até 16 câmeras IP em HD 30 FPS, Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição de áudio e vídeo. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	INTELBRAS	Unidade	5	1280,00	6400,00	Adjudicada em 10/09/2018
39	DVR 8 CANAIS - <i>Especificação:</i> Grava até 8 câmeras IP em HD 30 FPS, Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição de áudio e vídeo. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	INTELBRAS	Unidade	3	668,00	2004,00	Adjudicada em 10/09/2018
40	Fonte de alimentação - <i>Especificação:</i> compatibilidade padrão ATX, características adicionais potência real 200w; pinagem:20/24 pinos, 1xatx, 4, tipo ATX versão 1.3, modelowsng-500-p4b2s, aplicação microcomputador, acessórios FAN cooler 1x8 cm, chaves eletora. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	40	138,00	5520,00	Adjudicada em 10/09/2018
41	Gabinete ATX - <i>Especificação:</i> mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	20	380,00	7600,00	Adjudicada em 10/09/2018
42	Memoria Desktop DDR4 4GB - <i>Especificação:</i> Frequência 2133 MHz. Garantia mínima de 12 meses.	KINGSTON	Unidade	40	399,00	15960,00	Adjudicada em 10/09/2018

43	Memoria Desktop DDR3 4 GB - <i>Especificação:</i> Frequência 1333 MHz. Garantia mínima de 12 meses.	KINGSTON	Unidade	40	253,00	10120,00	Adjudicada em 10/09/2018
44	Mouse óptico PS2 - <i>Especificação:</i> Contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e botão de rolagem.	MULTILASER	Unidade	30	18,00	540,00	Adjudicada em 10/09/2018
45	Mouse óptico USB - <i>Especificação:</i> contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e botão de rolagem.	MULTILASER	Unidade	30	18,00	540,00	Adjudicada em 10/09/2018
46	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - <i>Especificação:</i> ANTENA 13 DBI.	UBIQUITI	Unidade	16	430,00	6880,00	Adjudicada em 10/09/2018
47	Pen Driver - <i>Especificação:</i> 8GB.	MULTILASER	Unidade	200	28,00	5600,00	Adjudicada em 10/09/2018
48	Pen Driver - <i>Especificação:</i> 16GB.	MULTILASER	Unidade	150	44,00	6600,00	Adjudicada em 10/09/2018
49	Pen Driver - <i>Especificação:</i> 32GB.	MULTILASER	Unidade	100	81,00	8100,00	Adjudicada em 10/09/2018
50	Pen Driver - <i>Especificação:</i> 64GB.	MULTILASER	Unidade	100	165,00	16500,00	Adjudicada em 10/09/2018
51	Placa de rede - <i>Especificação:</i> 10/100/1000M Gigabit Ethernet, PCI.	MULTILASER	Unidade	10	58,00	580,00	Adjudicada em 10/09/2018
52	Placa mãe - <i>Especificação:</i> Intel Socket 1155 para 3ª a 7ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®. Garantia mínima de 12 meses.	PCWARE	Unidade	10	383,00	3830,00	Adjudicada em 10/09/2018
53	Placa mãe - <i>Especificação:</i> Intel Socket 1150 para 3ª a 7ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®. Garantia mínima de 12 meses.	PCWARE	Unidade	10	345,00	3450,00	Adjudicada em 10/09/2018
54	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - <i>Especificação:</i> conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Adjudicada em 10/09/2018
55	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - <i>Especificação:</i> conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Adjudicada em 10/09/2018
56	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AZUL) - <i>Especificação:</i> conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Adjudicada em 10/09/2018
57	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (VERMELHO) - <i>Especificação:</i> conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Adjudicada em 10/09/2018
58	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	MULTILASER	Unidade	100	119,00	11900,00	Adjudicada em 10/09/2018
59	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	MULTILASER	Unidade	100	101,00	10100,00	Adjudicada em 10/09/2018
60	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	MULTILASER	Unidade	70	170,00	11900,00	Adjudicada em 10/09/2018
61	TONER BROTHER TN750.	MULTILASER	Unidade	75	180,00	13500,00	Adjudicada em 10/09/2018
62	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	MULTILASER	Unidade	75	97,00	7275,00	Adjudicada em 10/09/2018
	TOTAL GERAL					229134,00	

Valor total adjudicado da empresa **RECICLE INFOR LTDA - EPP** é R\$ 604.594,00 (setecentos e quatro mil quinhentos e noventa e quatro reais).

A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame homologado pelo Sr. *Antonio Beserra de França*, Secretário Municipal de Planejamento, Administração e Finanças de Bernardo do Mearim/MA, autoridade competente, conforme resultado indicado no quadro abaixo:

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

Empresa 1: **RECICLE INFOR LTDA - EPP**, CNPJ: 17.293.339/0001-26, estabelecida na Av. Rio Branco, Nº 394, Centro, CEP 65.725-000, no Município de Pedreiras – MA, representada neste ato pelo Sr. Gustavo Lopes da Silva, CPF nº 671.404.913-72; RG: 020738732002-7 SSP/MA

1º colocada nos itens abaixo:

GRUPO 1: EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
1	AUTO TRANSFORMADOR 1000VA BIVOLT.	SOL	Unidade	30	170,00	5100,00	Homologação em 01/10/2018
2	Câmera 720p - <i>Especificação:</i> Resolução Real: HD (720p) - Modo HDCVI, AHD e HDTVI, Alcance IR: 10m. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	30	190,00	5700,00	Homologação em 01/10/2018
3	Câmera 720p - <i>Especificação:</i> Resolução Real: HD (720p) - Modo HDCVI, AHD e HDTVI, Alcance IR: 30m. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	30	230,00	6900,00	Homologação em 01/10/2018
4	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação:</i> processador no mínimo Intel CORE I3, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CENTRIUM	Unidade	25	2490,00	62250,00	Homologação em 01/10/2018
5	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação:</i> processador no mínimo Intel CORE I5, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 500 GB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CENTRIUM	Unidade	10	3500,00	35000,00	Homologação em 01/10/2018
6	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) - <i>Especificação:</i> processador no mínimo Intel CORE I7, memória RAM 4 GB, ddr3, 1600 MHZ, disco rígido mínimo de 1TB, tipo de monitor 18,5 (1366 x 768), mouse USB, 800 DPI, 2 botões, SCROOL (com fio), fonte compatível com o item, sistema operacional Windows 7 pro (64 bits), teclado USB, abnt2, 107 teclas (com fio), interfaces de rede 10/100/1000, interfaces de vídeo integrada. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CENTRIUM	Unidade	5	4600,00	23000,00	Homologação em 01/10/2018
7	ESTABILIZADOR BIVOLT - <i>Especificação:</i> 1000VA POTÊNCIA (VA): 1000 CORRENTE (A): 9,4/4,9 FREQUÊNCIA (HZ): 60 TENSÃO DE SAÍDA (V~): 115 RENDIMENTO C/CARGA NOMINAL: >92% NÚMERO DE TOMADAS DE SAÍDA: 6 TOMADAS (2P + T) PROTEÇÃO CONTRA SURTOS: SIM FILTRO DE LINHA INTERNO: SIM'. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	ENEMARK	Unidade	40	380,00	15200,00	Homologação em 01/10/2018
8	HD 500gb - <i>Especificação:</i> Deverá possuir as seguintes características: HD 500Gb SATA III 7200 rpm. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	20	299,00	5980,00	Homologação em 01/10/2018
9	HD Interno Sata De 1Tb - <i>Especificação:</i> Padrão SATA III. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	20	370,00	7400,00	Homologação em 01/10/2018

10	HD Externo, USB 3.0, 1TB de armazenamento - <i>Especificação:</i> Velocidade de rotação 5400 RPM. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	30	345,00	10350,00	Homologação em 01/10/2018
11	HD Externo, USB 3.0, 500GB de armazenamento - <i>Especificação:</i> Velocidade de rotação 5400 RPM. Garantia mínima de 12 meses.	SEAGATE	Unidade	30	323,00	9690,00	Homologação em 01/10/2018
12	Impressora multifuncional 100% sem cartucho. Sistema Ecotank - <i>Especificação:</i> resolução de até 5760x1440 dpi, bandeja de entrada para papel 100 folhas/10 envelopes e bandeja de saída 30 folhas. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	EPSON	Unidade	10	1630,00	16300,00	Homologação em 01/10/2018
13	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONOCROMÁTICA- <i>Especificação:</i> Configurações mínima volume de impressora mensal 50.000 páginas. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	BROTHER	Unidade	4	3900,00	15600,00	Homologação em 01/10/2018
14	MONITOR DE VIDEO 18.5 LED - <i>Especificação:</i> PADRAO SVGA, DE 18.5" WIDESCREEN. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	AOC	Unidade	10	499,00	4990,00	Homologação em 01/10/2018
15	Nobreak Potência Máxima 1.200 VA - <i>Especificação:</i> 8 Tomadas; Conexões de Entrada 1x NBR 14.136 e 8x Saída NBR 14.136; Voltagem Bivolt 115 - 220 Volts. Equipamento similar ou de qualidade superior a(o) APC BZ1200-BR. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	ENEMARK	Unidade	10	680,00	6800,00	Homologação em 01/10/2018
16	Nobreak 1400VA - <i>Especificação:</i> características mínimas: bivolt automático. Forma de onda senoidal, entrada 115-127v~ ou 220v~ e saída 115v~. Filtro de linha interno. Estabilizador interno com 4 estágios de regulação. Recarga automática das baterias, mesmo com o nobreak desligado; recarregador strong charger: possibilita a recarga das baterias mesmo com níveis muito baixos de carga. De start: permite que o nobreak seja ligado na ausência de rede elétrica. Conector do tipo engate rápido para conexão do módulo de bateria externo ao nobreak. Cabo para conexão de bateria externa. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	ENEMARK	Unidade	10	815,00	8150,00	Homologação em 01/10/2018
17	Notebook - <i>Especificação:</i> com processador intel® core i5, tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CCE	Unidade	13	2999,00	38987,00	Homologação em 01/10/2018
18	Notebook - <i>Especificação:</i> com processador intel® core i7, tela de mínimo 14 polegadas, 4gb de memória ram, 500gb de hd, bluetooth, energia elétrica bivolt, 1 entradas: 1 hdmi, 1 fone de ouvido, 1 microfone, 1 entrada usb 2.0, 2 entradas usb 3.0, 1 lan ethernet 10/100base-t (conector rj-45). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	CCE	Unidade	7	3999,00	27993,00	Homologação em 01/10/2018
19	Processador Intel Core I5 - <i>Especificação:</i> 7ª geração socket 1151. Garantia mínima de 12 meses.	INTEL	Unidade	5	1150,00	5750,00	Homologação em 01/10/2018
20	Processador Intel Core I3 - <i>Especificação:</i> 7ª geração socket 1151. Garantia mínima de 12 meses.	INTEL	Unidade	10	970,00	9700,00	Homologação em 01/10/2018
21	PROJETOR - <i>Especificação:</i> Configurações mínima 2.500 lumens. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	EPSON	Unidade	5	2310,00	11550,00	Homologação em 01/10/2018
22	ROTEADOR 300MBPS - <i>Especificação:</i> Wireless (sem fio). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	TP LINK	Unidade	20	290,00	5800,00	Homologação em 01/10/2018

23	ROTEADOR 450MBPS - <i>Especificação:</i> Wireless (sem fio). Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	TP LINK	Unidade	22	280,00	6160,00	Homologação em 01/10/2018
24	Switch 8 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação:</i> Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	10	199,00	1990,00	Homologação em 01/10/2018
25	Switch 16 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação:</i> Bivolt. Garantia mínima de 12 meses	MULTILASER	Unidade	10	305,00	3050,00	Homologação em 01/10/2018
26	Switch 24 Portas 10/100/1000mbps - <i>Especificação:</i> Bivolt. Garantia mínima de 12 meses	MULTILASER	Unidade	10	410,00	4100,00	Homologação em 01/10/2018
27	SCANNER - <i>Especificação:</i> Capacidade de ADF: 50 folha -Modo de cor 48 bits entrada / 24 bits saída -Tamanho da memória 64MB SDRAM -Interface USB 2.0 (Compatível com USB 1.1 e 3.0) - Suporte OS Windows XP, Vista, 7, 8.X,10 (32 & 64 bit) -Software Incluído - Digitalização frente e verso, -Resolução: mínima 600dpi, -Velocidade de digitalização: mínima 30ppm / 60ipm - Digitalização de Cartão com relevo (espessura de até 1.25 mm) mínima. Bivolt. Garantia de 12 meses.	FUJITSU	Unidade	5	3450,00	17250,00	Homologação em 01/10/2018
28	TECLADO PS2 ABNT - <i>Especificação:</i> teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo ps2, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	80	28,00	2240,00	Homologação em 01/10/2018
29	TECLADO USB - <i>Especificação:</i> teclado microcomputador, norma padrão abnt2, formato ergonômico, tipo USB, aplicação microcomputador.	MULTILASER	Unidade	80	31,00	2480,00	Homologação em 01/10/2018
	TOTAL GERAL					375460,00	

GRUPO 2: SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNID.	QTD.	VALOR UNIT. REGISTRADO R\$	VALOR TOTAL REGISTRADO R\$	SITUAÇÃO
30	Cabo de rede Cat5e - <i>Especificação:</i> Tipo de cabo: UTP, Material da capa externa: PVC, Número de pares: CAIXA C/305M.	MULTILASER	Caixa	20	370,00	7400,00	Homologação em 01/10/2018
31	Cabo USB - <i>Especificação:</i> comprimento 1,8 m.	MULTILASER	Unidade	30	14,00	420,00	Homologação em 01/10/2018
32	Cabo de força - <i>Especificação:</i> flexível tripolar para computador tipo Desktop, que suporte no mínimo a corrente de 10A e a tensão de 250V, comprimento mínimo do cabo 1,50m, de cor preta, com plug padrão novo brasileiro NBR 14136 de três pinos (2P+T) 10 A.	MULTILASER	Unidade	30	15,50	465,00	Homologação em 01/10/2018
33	CARTUCHO 60 COLOR - <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	83,00	8300,00	Homologação em 01/10/2018
34	CARTUCHO 60 PRETO - <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	81,00	8100,00	Homologação em 01/10/2018
35	CARTUCHO 122 COLOR - <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	99,00	9900,00	Homologação em 01/10/2018
36	CARTUCHO 122 PRETO - <i>Especificação:</i> Cartucho de tinta original HP ou compatível.	HP	Unidade	100	81,00	8100,00	Homologação em 01/10/2018
37	Conector rj-45 - <i>Especificação:</i> Conector rj-45 macho p/cabo de rede Cat5e.	MULTILASER	Unidade	500	0,70	350,00	Homologação em 01/10/2018
38	DVR 16 CANAIS - <i>Especificação:</i> Grava até 16 câmeras IP em HD 30 FPS, Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição de áudio e vídeo. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	INTELBRAS	Unidade	5	1280,00	6400,00	Homologação em 01/10/2018
39	DVR 8 CANAIS - <i>Especificação:</i> Grava até 8 câmeras IP em HD 30 FPS, Capacidade de armazenamento de 8 TB, 1 interface de rede Fast Ethernet, Edição de áudio e vídeo. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	INTELBRAS	Unidade	3	668,00	2004,00	Homologação em 01/10/2018
40	Fonte de alimentação - <i>Especificação:</i> compatibilidade padrão ATX, características adicionais potência real 200w; pinagem:20/24 pinos, 1xatx, 4, tipo ATX versão 1.3, modelowsng-500-p4b2s, aplicação microcomputador, acessórios FAN cooler 1x8 cm, chaves eletora. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	40	138,00	5520,00	Homologação em 01/10/2018

41	Gabinete ATX - <i>Especificação</i> : mínimo 4 baias, com fonte 24 pinos potência mínima 220w real, cor preta, com entrada USB e áudio frontal, cor preta. Bivolt. Garantia mínima de 12 meses.	MULTILASER	Unidade	20	380,00	7600,00	Homologação em 01/10/2018
42	Memoria Desktop DDR4 4GB - <i>Especificação</i> : Frequência 2133 MHz. Garantia mínima de 12 meses.	KINGSTON	Unidade	40	399,00	15960,00	Homologação em 01/10/2018
43	Memoria Desktop DDR3 4 GB - <i>Especificação</i> : Frequência 1333 MHz. Garantia mínima de 12 meses.	KINGSTON	Unidade	40	253,00	10120,00	Homologação em 01/10/2018
44	Mouse óptico PS2 - <i>Especificação</i> : Contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e botão de rolagem.	MULTILASER	Unidade	30	18,00	540,00	Homologação em 01/10/2018
45	Mouse óptico USB - <i>Especificação</i> : contém 2 (duas) ou 3 (três) teclas e botão de rolagem.	MULTILASER	Unidade	30	18,00	540,00	Homologação em 01/10/2018
46	NANOSTATION FREQUÊNCIA 5.8 GHZ - <i>Especificação</i> : ANTENA 13 DBI.	UBIQUITI	Unidade	16	430,00	6880,00	Homologação em 01/10/2018
47	Pen Driver - <i>Especificação</i> : 8GB.	MULTILASER	Unidade	200	28,00	5600,00	Homologação em 01/10/2018
48	Pen Driver - <i>Especificação</i> : 16GB.	MULTILASER	Unidade	150	44,00	6600,00	Homologação em 01/10/2018
49	Pen Driver - <i>Especificação</i> : 32GB.	MULTILASER	Unidade	100	81,00	8100,00	Homologação em 01/10/2018
50	Pen Driver - <i>Especificação</i> : 64GB.	MULTILASER	Unidade	100	165,00	16500,00	Homologação em 01/10/2018
51	Placa de rede- <i>Especificação</i> : 10/100/1000M Gigabit Ethernet, PCI.	MULTILASER	Unidade	10	58,00	580,00	Homologação em 01/10/2018
52	Placa mãe - <i>Especificação</i> : Intel Socket 1155 para 3ª a 7ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®. Garantia mínima de 12 meses.	PCWARE	Unidade	10	383,00	3830,00	Homologação em 01/10/2018
53	Placa mãe - <i>Especificação</i> : Intel Socket 1150 para 3ª a 7ª geração de processadores Core i7/Core i5/Core i3/Pentium®/Celeron®. Garantia mínima de 12 meses.	PCWARE	Unidade	10	345,00	3450,00	Homologação em 01/10/2018
54	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (PRETO) - <i>Especificação</i> : conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Homologação em 01/10/2018
55	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AMARELO) - <i>Especificação</i> : conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Homologação em 01/10/2018
56	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (AZUL) - <i>Especificação</i> : conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Homologação em 01/10/2018
57	REFIL DE TINTA 664 ORIGINAL (VERMELHO) - <i>Especificação</i> : conteúdo de aproximadamente 70 ml.	MASTERPRINT	Unidade	100	78,00	7800,00	Homologação em 01/10/2018
58	TONER HP OU COMPATIVEL CE285A.	MULTILASER	Unidade	100	119,00	11900,00	Homologação em 01/10/2018
59	TONER HP OU COMPATIVEL CE278A.	MULTILASER	Unidade	100	101,00	10100,00	Homologação em 01/10/2018
60	TONER HP OU COMPATIVEL CF226A.	MULTILASER	Unidade	70	170,00	11900,00	Homologação em 01/10/2018
61	TONER BROTHER TN750.	MULTILASER	Unidade	75	180,00	13500,00	Homologação em 01/10/2018
62	TONER HP OU COMPATIVEL CF283A.	MULTILASER	Unidade	75	97,00	7275,00	Homologação em 01/10/2018
	TOTAL GERAL					229134,00	

Valor total homologado da empresa **RECICLE INFOR LTDA - EPP** é R\$ 604.594,00 (seiscentos e quatro mil quinhentos e noventa e quatro reais).

A Pregoeira informa ainda, que os autos do processo encontram-se com vistas franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no horário de expediente da Prefeitura Municipal de Bernardo do Mearim - MA.

Bernardo do Mearim-MA, 01 de outubro de 2018.

Mildrid Magalhães Paulino Costa
CPF 063.188.353-34
Pregoeira
Portaria 0805001/2018